PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.09.2017

	№
	175

	пгт Санчурск

О внесении изменений в постановление администрации
Санчурского муниципального  района Кировской области
от 28.10.2016 № 237
В целях эффективной деятельности администрации Санчурского района, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области администрация Санчурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Санчурского района Кировской области от 28.10.2016  № 237  «Об утверждении муниципальной программы Санчурского района «Сохранение и развитие культуры» на 2017-2021 годы»  (с изменениями от 07.03.2017 № 55, от 22.06.2017 № 129, от 11.07.2017  № 146, от 07.09.2017 № 168), изложив приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы Санчурского района «Сохранение и развитие культуры на 2017-2021 годы» в следующей редакции согласно приложению.
Первый заместитель главы администрации

района по экономике и финансам,

начальник управления финансов

М.С. Винюкова
Приложение 1

к муниципальной программе
Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы Санчурского района

«Сохранение и развитие культуры» на 2017-2021 годы

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности (прогноз, факт)

	2015 год
	2016 год
	текущий год

2017 год
	очередной год

2018 год
	первый год планового периода

2019 год
	второй год планового периода

2020 год
	2021

	1.
	«Сохранение и развитие культуры Санчурского района» на 2017 -2021 годы

	Количество учреждений культуры подведомственных отделу культуры администрации Санчурского района
	ед
	5
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Количество посетителей музея в год
	чел.
	5600
	5800
	6000
	6300
	6400
	6500
	6600

	Количество посещений библиотек в год
	чел.
	120260
	120464
	120668
	120873
	120923
	120973
	121023

	Количество учащихся МБУ ДО ДШИ пгт Санчурск Кировской области
	чел.
	65
	65/70
	65/70
	65/70
	65/70

	65/70
	65/70

	Количество мероприятий проводимых культурно- досуговым учреждением
	ед.
	183
	76
	76
	76
	76
	76
	76

	- соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры Санчурского района и средней заработной платы в Кировской области
	%
	62,8
	61,6
	93,4
	94,8
	95,8
	96,8
	97,8

	Количество учреждений культуры обслуживаемых централизованной бухгалтерии
	ед.
	-
	-
	4
	4
	4
	4
	4

	Повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления услуг в сфере культуры
	%
	70
	74
	77
	80
	81
	82
	83

	2.
	Подпрограмма  «Сохранение и развитие музейного дела»  на 2017-2021 годы

	Количество посещений музея в год
	чел.
	5600
	5800
	6000
	6300
	6400
	6500
	6600

	Число предметов  основного фонда

представленных зрителю музейных предметов
	ед.
	2680
	2860
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000

	Количество выставочных проектов
	ед.
	24
	26
	28
	30
	31
	32
	33

	Доходы от оказания услуг и иной приносящей доход деятельности
	тыс. руб.
	13,7
	5,8
	6,1
	6,5
	6,8
	7,1
	7,4

	Повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления услуг в сфере культуры
	%
	70
	74
	77
	80
	81
	82
	83

	Подпрограмма  «Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры» на 2017-2021 годы

	Среднегодовой контингент обучающихсяМБУ ДО ДШИ пгт Санчурск Кировской области
	чел.
	65
	65/70
	65/70
	65/70
	65/70

	65/70
	65/70

	Количество участников региональных, всероссийских и международных фестивалей, конкурсов, выставок (чел)
	Чел.
	8/17
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	Количество творческих конкурсов, проводимых учреждением на районном уровне
	Ед.
	6
	6
	6

	6
	6
	6
	6

	Доходы от оказания услуг и иной приносящей доход деятельности
	тыс. руб.
	126,0
	162,1
	166,1
	162,1
	162,1
	162,1
	162,1

	Повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления услуг в сфере культуры
	%
	70
	74
	77
	80
	81
	82
	83

	Подпрограмма  «Сохранение и развитие  библиотечного дела» на 2017-2021 годы

	Количество библиографических  записей  в сводном  электронном каталоге  библиотек Кировской области
	ед.
	300
	544
	694
	894
	894
	894
	894

	Количество посещений библиотек в год
	чел.
	120260
	120464
	120668
	120873
	120923
	120973
	121023

	Доходы от оказания услуг и иной приносящей доход деятельности
	тыс. руб.
	20,2
	20,0
	21,0
	21,5
	22,0
	22,5
	23,0

	Увеличение доли общедоступных библиотек, подключенных к сети Интернет

	5
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления услуг в сфере культуры
	%
	70
	74
	77
	80
	81
	82
	83

	Подпрограмма «Сохранение и развитие  культурно-досуговой деятельности» на 2017 – 2021 годы

	Количество мероприятий, проведённых МБУК Санчурский РЦКиД в рамках муниципального задания в стационаре
	ед.
	-
	32
	32
	32
	32
	32
	32

	Количество мероприятий, проведённых МБУК Санчурский РЦКиД в рамках муниципального задания вне стационара
	ед.
	-
	44
	44
	44
	44
	44
	44

	Количество клубных формирований в МБУК Санчурский РЦКиД
	ед.
	16
	16
	8
	8
	8
	8
	8

	Среднегодовое  количество посещающих клубные формирования
	чел.
	170
	263
	144 (в среднем 18 человек в клубном формировании
	144 (в среднем 18 человек в клубном формировании
	144 (в среднем 18 человек в клубном формировании
	144 (в среднем 18 человек в клубном формировании
	144 (в среднем 18 человек в клубном формировании

	Количество человек охваченных услугами передвижных центров
	чел.
	-
	4000
	4004
	4005
	4006
	4007
	4008

	Количество посетителей  культурно-массовых мероприятий
	чел.
	-
	11508
	16200
	16300
	16300
	16400
	16500

	Участие во всероссийских, региональных, областных,  смотрах, фестивалях, конкурсах
	ед.
	3/13
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Доходы от оказания услуг и иной приносящей доход деятельности
	тыс. руб.
	367,8
	350,0
	236,8
	386,0
	405,0
	425,0
	446,0

	Повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления услуг в сфере культуры
	%
	70
	74
	77
	80
	81
	82
	83

	Отдельное мероприятие  «Централизованная бухгалтерия отдела культуры» на 2017-2021 годы

	 Качественное финансово – экономическое планирование деятельности учреждений

	ед.
	-
	-
	4
	0
	0
	0
	0

	Участие в составление плана финансово – экономической деятельности учреждений

	ед.
	-
	-
	4
	0
	0
	0
	0

	Использование компьютерных технологий

в ведении бухгалтерского учета и

создание базы данных финансовых показателей
	ед.
	-
	-
	4
	0

	0
	0

	3.1
	Отдельное мероприятие Предоставление гарантированных выплат  предусмотренных законом  области  отдельным категориям  специалистов, работающих в  муниципальных учреждениях  и проживающих в сельских  населенных пунктах  или поселках городского типа  области, частичной  компенсации  расходов на оплату  жилого  помещения  и коммунальных услуг  в виде ежемесячной  денежной  выплаты
	тыс.руб.
	310,0
	323,9
	346,9
	343,6
	353,9
	364,5
	375,4

	3.2
	Отдельное мероприятие Предоставление гарантированных выплат, связанных  с предоставлением руководителям , педагогическим работникам   и иным специалистам  муниципальных образовательных учреждений (за исключением совместителей) , работающим и проживающим  в сельских населенных пунктах , поселках городского типа,  меры социальной поддержки, установленной  абзацем  первым  части 3  статьи 20.1  Закона Кировской  области «Об образовании в Кировской области»
	тыс.руб.
	128,6
	162,6
	130,9
	172,5
	177,7
	183,0
	188,5

	3.3
	Отдельное мероприятие модернизация и укрепление материально-технической базы учреждений культуры  и дополнительного образования

	3.4
	Отдельное мероприятие  МКУ «Централизованная бухгалтерия» Санчурского района на 2017-2021 годы

	 Качественное финансово – экономическое планирование деятельности учреждений

	ед.
	-
	-
	4
	4
	4
	4
	4

	Участие в составление плана финансово – экономической деятельности учреждений

	ед.
	-
	-
	4
	4
	4
	4
	4

	Использование компьютерных технологий

в ведении бухгалтерского учета и

создание базы данных финансовых показателей
	ед.
	-
	-
	4
	4
	4
	4
	4

	3.5
	Отдельное мероприятие

Обеспечение развития и укрепления материально- технической базы муниципальных домов культуры
	тыс. руб.

	3.6
	Отдельное мероприятие

Поддержка лучших сельских учреждений культуры

	3.7
	Отдельное мероприятие

Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек
	тыс. руб.

	7,1
	0
	0
	0
	0

	3.7.1
	Количество посещений библиотек на одного жителя в год
	чел.
	13,8
	14,0
	14,1
	14,2
	14,2
	14,3
	14,3

	3.8
	Отдельное мероприятие

Поддержка лучших работников сельских учреждений культуры
	тыс. руб.

____________